
令和４年１０月１８日 

 

保護者 様  

丹波市立和田中学校  

校長  岸田 孝広  

 

オープンスクールのご案内 

 

清秋の候、みなさまにおかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は、本校教育

の推進に格別のご支援・ご協力をいただきありがとうございます。 

「オープンスクール」を下記の通り実施いたします。日頃の教育活動を保護者のみなさ

まに公開することにより、「地域とともにある学校」づくりをすすめ、今後の教育活動の改

善を図る機会にしたいと考えております。 

公私ご多用のことは存じますが是非ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  １１月１６日（水）～１１月１８日（金） ８：００～１６：３０ 

 

２ 内容 

（１）生徒の学校生活の公開 

登校、朝の読書、ＳＨＲ、授業、休み時間、給食、掃除、部活動等 

 

 （２）講師による授業 

講師：宮城教育大学名誉教授 相澤秀夫 氏 

     １１月１６日（水）１４：３０～１５：２０ ３年生 道徳（３年教室） 

     １１月１７日（木） ９：３０～１０：２０ １年生 国語（１年教室） 

              １１：３０～１２：２０ ２年生 国語（２年教室） 

 

 （３）ＰＴＡ親子学習会 講演会 

１１月１７日（木）１３：３０～１５：００ 体育館 

全校道徳の参観と講演会（講師：宮城教育大学名誉教授 相澤秀夫 氏） 

 

（４）福祉講演と交流会 

    講師：元中学校教諭 酒井雅和 氏 

１１月１８日（金） ９：３０～１０：２０ １年生講演会（メディアルーム） 

               １１：３０～１２：２０  ２年生と交流（２年教室） 

               １２：２０～１３：００ ３年生と交流（３年教室他） 

  

３ その他  ・ご来校時に、生徒昇降口で受付をしてください。 

・お車は、学校またはＪＡ研修センターに駐車してください。 

・当日の時間割りについては、後日お知らせします。 

       ・必ずマスクをご着用いただく等、感染症対策にご協力をお願いします。 

 


